島原市報道資料

平成 2 7年「1月 5 日

島原市政記者クラブ 各位

島原市秘書人事課 (秘書広報班)

新しい地域コミュニティ組織づくりに向けた市民勉強会の開催について

標記について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

1 日 時 11 月 13 日 (金 ) 18:30~

2 場 所 森岳公民館 大ホール
3 講 師 大牟田市 市民協働部 地域コミュニティ課 吉田 浩史 氏
4 演 題 大牟田市の地域コミュニティづくりの取り組み状況について
5 参 加 者 地域で活動する団体構成員

※町内会 ・自治会、老人会、婦人会、青少年育成会、育友会 ・PT

A 、地区社協、スポーツ関係など

6 目 的 これまでの地域コミュニティ組織のあり方を見直し、地域で活動す
る様々な団体が構成員となった新しい地域コミュニティ組織づくり
を紹介することで、住民のまちづくりに対する気運を高めるととも
に、住民が主役の新しい地域コミュニティ組織づくりを考える機会
とするために開催する。

担当 ,秘書人事課

秘書広報班 松崎
電話 0957‐63‐1111( 内線 124)

E-ma ・l e‐matsuzak ・@c・tysh ・mabara lgJp

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原